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Beskrivning av åtgärder energispar BRF Islandet Adolf 2021-22 
 
Som en del i arbetet med terrass- och fasadrenoveringarna under 2021 och 2022 
genomfördes omfattande investeringar i energieffektiviseringar. Föreningen sökte under 
hösten 2021 stöd från det av regeringen införda stödet för energieffektivisering i 
flerbostadshus. Stödet fanns bara tillgängligt under tre månader eftersom regeringens 
budget röstades ner av oppositionen under hösten 2021. BRF Islandet Adolf lyckades dock 
utnyttja detta tremånadersfönster. 
 
Stödet är en del av NextGenerationEU som alltså delfinansierar de statliga bidragen.  
 
Innan åtgärderna beräknades fastighetens energiprestanda till 109 kWh/m2, år. 
Efter åtgärderna beräknades energiprestandan till 77,5 kWh/m2, år, en förbättring med 29%. 
Den nya energideklarationen fastställde att huset nu har C-klass. Vår ambition på sikt är att 
få huset att uppfylla kravet för nivå B, vilket bland annat ger förmånligare lån. 
 
Följande huvudsakliga åtgärder genomfördes: 

• Cellglasisolering på terrassernas bjälklag, under det nya tätskiktet och slitytan. 
• Renovering av originalfönster med nya lister och lågemissionsglas i innerbågarna. 
• Rensning och tätning av horisontella ventilationskanaler under terrassernas tätskikt. 
• Isolering av fasaderna på terrassernas trapphus- och hissmaskinrumsbyggnader. 
• Ny injustering av värme och ventilation. 
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Rivning 2021-2022  
Byggmästarfyllning är här synlig, det var det isolermateriale som låg ovan takbjälklaget. 
Sugbil sög bort allt material, mestadels grus och sand som ofta var fuktig. Ventkanalerna var 
mycket otäta då det bara låg en lös fartygsplåt ovan dessa innan bygget tätade dessa med 
rostfria plåtar samt slamning invändigt innan dessa tilläggsisolerade dessa med cellglas. 
 

 

 
 
Cellbetong (EPS betong) jämnar ut det ojämna takvalvet. 
Ovan detta läggs cirka 10mm mastix/eller flytspackel för kunna limma (Cellglaset 150 mm) 
på en helt plan och horisontell yta. Varje litet hål tätas och cellglasisolering monteras tätt 
mot socklar ovan den undre skivan cellglas för att bygga bort risk för köldbryggor. Allt toppas 
därefter med asfalt från gryta. Innan nästa skikt cellglas (40 mm) monteras med förskjutna 
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skarvar. Efter det kommer det tredje lagret cellglas i form av fallskivor. Dessa bygger 
minimum 40 mm och är därefter stigande. I snitt bygger taket 50–80 mm cellbetong + 250 
mm cellglas. 
 

• Majoriteten av alla socklar har därutöver 50 mm cellglas upp på vägg. 
• Därutöver är alla lådor isolerade med cirka 50 mm stenull i ventkanalernas väggar 

samt 130-150 mm cellglas.  
• Ovan detta tillkommer tätskikt, ett lager mastix till och därefter skyddsbetongen. Vid 

biotoptaken tillkommer det även fukthållande skivor samt jord som extra isolering. 
• Alla vindar är isolerade med stenullsisolering 200 mm +. 
• oisolerade ventkanaler ovan skyddsbetong har nu fått cellglas på sig mellan 50-150 

mm 
 
 
 
 

Foto på lager 1 cellglas till höger och 

mastix i kilen till vänster i svart.  
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Cellglasläggning stora takytan AF15. 

 
Oisolerad ventilationskanal under höganäsklinker. Nu tilläggsisolerad.  
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Foto när vindsutrymmen tiläggsisolerades med oorganisk stenull. Höjd 230-250 mm för att 
vid isolering kompaketeras, skall hålla min 200 mm höjd.  
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Ventilationskanalernas rensluckor är nu helt inbyggda i cellglas, insidan därutöver är isolerad 
med 50 mm stenull. Innan var det 80 mm slaggsten med ett plåtlock på. Dessa var mycket 
otäta. 
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Här syns hur socklar tilläggsisolerats. Bakom tätskikt är det 50 mm cellglas. Därefter har även 
betongväggarna klätts med 50 mm fasadskiva i glasull som är ånggenomsläpplig. 
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Bilder på rivningen. 
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Rivning pågår. 
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Montering cellglas fallskivor.
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Drevning springor innan puts. Även innerbågar synliga där vi bytt till energiglas. 
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Här är glas i innerbågar bytt till energiglas synligt innan mellansidan är strykt med färg. Syns 
på ny fog mot glaset. 
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Under durkplåten ligger en 0.9mm galvaniserad plåt (rökgångar rostfri plåt) och durken är av 5mm 
aluminium, lådan som sticker upp har en invändig brandisolering. 
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De horisontella rökgångarna och ventilationskanalerna under terrassens ytskikt. Bilden till vänster visar 80 års 
sotavlagringar som skyfflats(!) ihop innan kanalerna rengjorts och tätats (till höger). 

. 

 
Ventilationskanalerna tätas med ny plåt innan de gjuts igen.  


